
1 
 

Duchovní správa kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 

 

Č. j. 67/2023 

16. listopadu 2023 od 19:00 hod. – farní místnost 

Přítomni: 

P. Pavel Boukal, P. Prokop Brož, P. Adrián Kostilník, Josef Melichar, Alois Neruda, Helena 
Nerudová, Petr Sejkora, Václav Uhlíř, Jan Zajíc 

Omluven: P. Tomáš Petráček  

1. Program 

1. Přivítání – modlitba, uvedení programu 
2. Advent a Vánoce 23/24 
3. Kostelní sbírky 
4. Křesťanský ples 
5. Různé 

 

2. Advent a Vánoce 23/24 

Harmonogram nedělních mší svatých se mění od 1. neděle adventní 3.12.2023 takto: 
mše svatá v 8:00 hod. zůstává nezměněna, stejně tak mše svatá od 18:30. Změna nastává 
u mše svaté pro rodiny s dětmi, kde se začátek posouvá z 10:30 na 10:00 hod.  

 
Advent – bohoslužby  
1. adventní neděle ‒ Žehnání adventních věnců (mše svaté v 8.00, 10.00, 18.30 h.); Cesta světla 
do Betléma (aktivita provázející nejmenší děti adventem k vánočním svátkům)  
2. adventní neděle ‒ Možná přijde Mikuláš… (po mši svaté v 10.00 h.). Prodej misijních 
vánočních pohlednic malovaných žáky církevní základní školy (po mši svaté v 10.00 h.)  
3. adventní neděle ‒ Adventní putování (pěší procházka, sraz u fary na Novém HK v 15.30, 
předpokládaný návrat k faře na Novém HK v 17.30 h., cestou nás provázejí svaté a svatí jako 
průvodci adventem, více informací najdete v ohláškách nebo v příštím vydání Informací)  
4. adventní neděle – Štědrý den: 8.00 h. – mše sv. ze 4. adventní neděle; 10.00 h. – mše sv. 
NEBUDE; 16.00 h. – vigilie ze slavnosti Narození Páně  
Advent – koncerty 
V sobotu 2. 12. v 18 h. bude koncert „České Vánoce – česká mariánská muzika“ v rámci cyklu 
Hradecká nokturna (https://www.hradeckanokturna.cz). 
V úterý 12. 12. v 17 h. koncert sboru Kantiléna (http://kantilena.wz.cz/akce/).  
Advent – Výstava  
V čase adventním a vánočním budou v kostele Panny Marie vystavovat naši nejmenší. Žáci 
církevní mateřské školy připravují výstavu, která ponese název „Dnes se nám narodil Spasitel 
Kristus Pán, Ž 96“. 
Příprava vánoční výzdoby v kostele a stavění betléma bude probíhat v posledním adventním 
týdnu ve středu 20. 12. v 16.45 h tak, aby se zvládla salašnická mše. 
 
Vánoce – bohoslužby 
Neděle 24.12. od 16:00 Vigilie ze Slavnosti Narození Páně 
Pondělí 25.12. mše svaté v 8:00 a 18:30 (Česká mše vánoční od Jakuba Jana Ryby provedená 
naším chrámovým sborem) 
Úterý 26.12., svátek sv. Štěpána, mše sv. od 8:00.  

https://www.hradeckanokturna.cz/
http://kantilena.wz.cz/akce/


2 
 

Další dny Oktávu vánočního budou pravidelné ranní mše svaté od 7:00 hod. 
V neděli 31.12. bude ranní mše svatá od 8:00, další bohoslužby nebudou, jsme zváni na 
odpolední bohoslužbu (nešpory a adorace) do katedrály. 
V pondělí 1.1.2024 mše svaté od 8:00 a 18:30 (chrámový sbor provede Missa Pastoralis od 
Roberta Führera).  
V sobotu 6.1. bude ranní mše svatá v 7:00 ze Slavnosti Zjevení Páně. 
V neděli 7.1. na Svátek Křtu Páně bude již harmonogram tří nedělních mší svatých (8:00–10:00–
18:30). Po mši svaté v 10:00 bude „novoroční punč“, tj. setkání ve farní místnosti, možnost 
přinést zbylé vánoční cukroví, popovídat, potkat se.  
Řeckokatolická farnost pořádá na první pátek v měsíci 5.1. adoraci, která bude ukončena ve 
24:00. 
 

3. Sbírky v kostele 

V našem kostele pořádáme pravidelné nedělní sbírky. Několik během roku jich je 
vyhlášeno diecézí nebo Českou biskupskou konferencí. Zde je jejich přehled (změna je 
vyhrazena). 

 

Prosinec 2023 

1. Kněžský seminář a formace bohoslovců 2 – 10.12. 
2. Při Vigilii – Na Betlém nenarozených. 

Kostelní sbírky v roce 2024 

  Název sbírky  Termín konání 

   
1. Pojištění kostelů a dalších církevních budov (1/2)  asi 10.3.2024, 4. neděle 

postní 
2. Na biblický apoštolát  ......................................  21. ledna 2024, 3. neděle 

v mezidobí (neděle Božího slova) 
3. Svatopetrský haléř  ..........................................  25. února 2024, 2. neděle postní 
4. Na Svatou zemi………………………………………29. března 2024, Velký pátek 
5. Kněžský seminář a formace bohoslovců (1/2)   21. dubna 2024, 4. neděle 

velikonoční 
6. Na pronásledované křesťany  ......................    5. května 2024, 6. neděle 

velikonoční 
7. Pastorační aktivity v diecézi  ...............................  19. května 2024, Seslání Ducha 

Svatého 
8. Charita  .........................................................................  16. června 2024, 11. neděle v 

mezidobí 
9. Církevní školství v diecézi  ...................................  15. září 2024, 24. neděle v mezidobí 
10. Papežská misijní díla ......................................  20. října 2024, 29. neděle 

v mezidobí 
11. Na podporu katolických médií  ....................  17. listopadu 2024, 33. neděle 

v mezidobí 
12. Pojištění kostelů a dalších církevních budov (2/2)   1. prosince 2024, 1. 

neděle adventní 
13. Kněžský seminář a formace bohoslovců (2/2)   22. prosince 2024, 4. neděle 

adventní 



3 
 

4. Křesťanský ples 

Letos se obnovuje tradice křesťanského plesu, který proběhne v prostorách Adalbertina 
v sobotu 20.1.2024 od 20:00.  

Od pondělí 27.11.2023 se budou prodávat lístky v kanceláři Papežských misijních děl na 
Velkém Náměstí. 

5. Různé 

• Rorátní mše svaté letos v našem kostele nebudou. Na příští rok je můžeme znovu 
oživit a připravit s větším předstihem. 

• Byla vymalována kaple Panny Marie Lurdské, obraz sv. Jana Nepomuckého od 
Petra Brandla byl sejmut a dostává základní odbornou údržbu.  

• Ve dnech 24.–25.11.2023 bude v našem kostele probíhat část programu 
diecézního setkání mládeže (páteční večerní mše svatá, adorace, v sobotu 
adorace, svátost smíření pro mladé).  

 

Příští zasedání pastorační rady: 11.1.2024//14.3.//30.5. 

 

 
Zapsal Prokop Brož. 


